
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ & 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΡΟΔΟΠΗΣ

Τμήμα Διοικητικής & Οικονομικής 
Υποστήριξης

Αρχαιολογικό Μουσείο, 
Α. Συμεωνίδη 4, 691 32 Κομοτηνή
Πληροφορίες: T. Αγγορούδη 
Τηλ. 25310 22411, φαξ 21517
e-mail: efarod@culture.gr

                    ΑΔΑ: 

Κομοτηνή, 02-01-2025
Αριθ. Πρωτ. 

ΘΕΜΑ: Απόφαση Σύστασης-Συγκρότησης Επιτροπών της ΕΦ.Α. Ροδόπης για τη διεξαγωγή α) Διενέργειας 
Πρόχειρων -Τακτικών Διαγωνισμών, β) Αξιολόγησης Ενστάσεων, γ) Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ  των 
έργων ΕΣΠΑ –ΤΑΑ- ΠΔ εκτός των προσλήψεων μέσω του ΑΣΕΠ δ) Αξιολόγησης Ενστάσεων αποτελεσμάτων 
των προσλήψεων των έργων ΕΣΠΑ –ΤΑΑ- ΠΔ εκτός των προσλήψεων μέσω του ΑΣΕΠ και ε) Παραλαβής 
Προμηθειών και Υπηρεσιών της Εφορείας,  Έτους 2025.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

Α:

 Του του Π.Δ/τος 63/2005(ΦΕΚ Α’98): «Κωδικοποίηση της Νομοθεσίας για την  Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα», όπως ισχύει

 Του Π.Δ/τος 4/2018 (ΦΕΚ 7/Α/22.1.2018) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού  και 
Αθλητισμού»

     Του Π.Δ/τος 84/2019, (ΕΚ Α΄123/17.07.2019) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών 
και Ειδικών Γραμματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων»

    Tου Π.Δ/τος 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α΄ 130).

Β:
 Του Ν.1958/1991 (ΦΕΚ122/Α/1991) «Περί τρόπου εκτέλεσης αρχ/κών έργων», όπως ισχύει. 
 Του Ν.3028/2002 (ΦΕΚ 153/Α/2002) «Για την προστασία των Αρχαιοτήτων και εν γένει της 

Πολιτιστικής Κληρονομιάς» (αρ. 40, παρ. 2 και 3), όπως ισχύει
 Το Π.Δ. 99/92 (ΦΕΚ 46/Α/24-3-92) για τη Μελέτη και εκτέλεση Αρχαιολογικών εν γένει έργων, όπως 

τροποποιημένο και συμπληρωμένο ισχύει σήμερα και ειδικότερα τις διατάξεις των άρθρων 7, 9, 11 & 
12, όπως τα τελευταία τροποποιήθηκαν και ισχύουν με τις παρ. 33α & 22β του άρθρου 19 του Ν. 
2947/2001 (ΦΕΚ 228/Α/9-10-2001) «Θέματα Ολυμπιακής Φιλοξενίας, έργων ολυμπιακής υποδομής 
και άλλες διατάξεις»

Γ:
 Του 4765/2021 (ΦΕΚ 6/Α/15-1-2021) «Εκσυγχρονισμός του συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο 

τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις».
 Του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45/Α΄/09-03-99) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες 

διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα.

mailto:efarod@culture.gr


 Του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
Πρόγραμμα Διαύγειας και άλλες διατάξεις»

 Του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ Α’ 226): «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο-βαθμολόγιο, 
εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής 
στρατηγικής 2012-2015», όπως ισχύει και ειδικότερα το άρθρο 26.

 Του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143): «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας, δημόσιο 
λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

 Του Ν.4354/2015 και ειδικότερα του άρθρου 21 (ΦΕΚ Α’176): «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων 
δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις…», όπως ισχύει.

 Του ν. 4412/2016 «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08.08.2016), όπως ισχύει

2. Tην Υπουργική Απόφαση ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/136505/3066/15-03-2020(ΦΕΚ912/τ.Β ́/17-03-2020) με θέμα 
«Μεταβίβαση Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων προς τους Προϊσταμένους 
των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης 
Αρχαιοτήτων και Πολιτιστικής Κληρονομιάς και στους Προϊσταμένους των Περιφερειακών 
Υπηρεσιών αρμοδιότητας της Γενικής Διεύθυνσης Αναστήλωσης, Μουσείων και Τεχνικών Έργων του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού»

3. Την αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΔΥΗΔ/ΔΔΑΑΔ/ΤΔΑΔΤΠ/49541/4190/3975/2990/02-02-2018 Υπουργική 
Απόφαση τοποθέτησης Προϊσταμένων Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης Αρχαιοτήτων και 
Πολιτιστικής Κληρονομιάς του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, όσον αφορά στην 
τοποθέτηση της Προϊσταμένης της Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης.

4. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ /ΓΔΔΥΗΔ /ΔΔΑΔ /ΤΔΜΠ /245577 /17219 /12654/3280/24-05-2018 Υπουργική 
Απόφαση σχετικά με τον ορισμό Αναπληρωτών Προϊσταμένων των Υπηρεσιακών Μονάδων της 
Κεντρικής, των Περιφερειακών και Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.Α.

5. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού.

6. Την αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./580572/30-12-2024 Ανακοίνωση για τη διενέργεια κλήρωσης  για τον ορισμό 
των μελών των επιτροπών. 

7. Την αρ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./580833/30-12-2024 (ΑΔΑ: 9Χ2Ρ46ΝΚΟΤ-17Δ) Απόφαση ορισμού υπαλλήλων 
για τη διενέργεια δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό μελών των  συλλογικών οργάνων της 
Εφορείας για τη σύσταση –συγκρότηση Επιτροπών της ΕΦΑ. Ροδόπης για  α) διενέργεια πρόχειρων 
τακτικών διαγωνισμών, β) αξιολόγησης ενστάσεων, γ) πρόσληψης προσωπικού ΙΔΟΧ και δ) 
παραλαβής προμηθειών και υπηρεσιών της  Εφορείας Αρχαιοτήτων Ροδόπης για το έτος 2025.

8. Το από με αριθ. πρωτ. ΥΠ.ΠΟ./553/02-01-2025 Πρακτικό Διενέργειας Κλήρωσης που επισυνάπτεται 
στην παρούσα για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων (Επιτροπών) της ΕΦ.Α. ΡΟΔΟΠΗΣ  για το 
έτος  2025.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Τη σύσταση και συγκρότηση των παρακάτω Επιτροπών που αποτελούνται από υπαλλήλους που υπηρετούν 
στην Εφορεία Αρχαιοτήτων Ροδόπης, σε οποιαδήποτε σχέση εργασίας και λειτουργούν σύμφωνα με τις 
ισχύουσες κάθε φορά διατάξεις περί συλλογικών οργάνων. Εγκρίνουμε το από 02-01-2025 Πρακτικό 
(ΥΠ.ΠΟ./553/2-1-2025)  της επιτροπής διενέργειας δημόσιας κλήρωσης για τον ορισμό μελών των 
συλλογικών οργάνων της ΕΦ.Α. ΡΟΔΟΠΗΣ για το έτος 2025 και συγκροτούμε τα παρακάτω συλλογικά 
όργανα (Επιτροπές) για την κάλυψη των αναγκών της Εφορείας, του Τακτικού Προϋπολογισμού, ΠΔΕ 
συμπεριλαμβανομένων και των έργων που εκτελούνται ή θα εκτελεστούν στο πλαίσιο Προγραμματικών 
Συμβάσεων Πολιτιστικής Ανάπτυξης και Μνημονίων Συνεργασίας του Υπουργείου Πολιτισμού με τρίτους 
δια της ΕΦ.Α. Ροδόπης και των έργων ΕΣΠΑ-ΤΑΑ-ΠΔΕ εκτός ΑΣΕΠ.

Α . Επιτροπή Διενέργειας Συνοπτικών Διαγωνισμών 



ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1.Δαλακούρα Παναγιώτα ΠΕ Αρχαιολόγος-Μουσειολόγος Μόνιμη

2.Τσολάκης Στέφανος ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

3. Ακριβοπούλου Σοφία  ΠΕ Αρχαιολόγος Μόνιμη

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Αδαμαντίδου Άννα ΠΕ Αρχαιολόγος Μόνιμη

2. Τασακλάκη Μαρίνα ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

3. Αγγορούδη Σουλτάνα ΠΕ Διοικητικός Μόνιμη

Έργο της Επιτροπής είναι διενέργεια των συνοπτικών τακτικών διαγωνισμών, η αξιολόγηση των προσφορών 
που θα υποβληθούν εμπρόθεσμα και η σύνταξη των σχετικών πρακτικών, σύμφωνα με τις αναλυτικές 
προκηρύξεις και τις κείμενες διατάξεις περί δημοσίων συμβάσεων του τακτικού, έργων ΕΣΠΑ-ΤΑΑ-ΠΔΕ. 

Β. Επιτροπή αξιολόγησης  Ενστάσεων του άρθρου 127 του Ν. 4412/2016.

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Μπότζα Φωτεινή  ΤΕ Λογίστρια ΙΔΑΧ 

2. Μυλωνοπούλου Ευθυμία ΠΕ Αρχιτέκτονας Μόνιμη

3. Μουσιώνη Άννα ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Δάρρα Μαρία ΔΕ Συντηρήτρια Αρχαιοτήτων 
& Έργων Τέχνης ΙΔΑΧ 

2. Χριστοδούλου Ηλίας ΤΕ Πληροφορικής Μόνιμος

3. Μπάτζιος Ιωάννης ΔΕ Ημερήσιος Φύλακας 
Αρχαιοτήτων ΙΔΑΧ

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων είναι η εξέταση και γνωμοδότηση επί των ενστάσεων του 
άρθρου 127 του Ν. 4412/2016, αυτών που ασκούνται κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων 
με εκτιμώμενη αξία κάτω από 30.000 € χωρίς Φ.Π.Α. 

Γ.  Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ



1. Αδαμαντίδου Άννα  ΠΕ Αρχαιολόγος Μόνιμη

2. Δάρρα Μαρία ΔΕ Συντηρήτρια Αρχ/των & 
Έργων Τέχνης ΙΔΑΧ

3. Μυλωνοπούλου Ευθυμία ΠΕ Αρχιτέκτονας Μόνιμη

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1.Χριστοδούλου Ηλίας ΤΕ Πληροφορικής Μόνιμος

2.Τογκαλίδου Ζηνοβία    ΔΕ Νυχτοφύλακας 
Αρχαιοτήτων Μόνιμη

3.Τσεκερίδης Δημήτριος   ΔΕ Ημερήσιος Φύλακας 
Αρχαιοτήτων Μόνιμος

Έργο της Επιτροπής Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ των έργων ΕΣΠΑ-ΤΑΑ-ΠΔΕ εκτός των προσλήψεων ΑΣΕΠ 
είναι η εξέταση του συνόλου των αιτήσεων των υποψηφίων για πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου 
ορισμένου χρόνου και η γνωμοδότηση για την επιλογή και βαθμολογική κατάταξη αυτών σύμφωνα με τις 
σχετικές προσκλήσεις.

Δ. Επιτροπή Ενστάσεων Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1.Τασακλάκη Μαρίνα  ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

2. Μουσιώνη Άννα ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

3. Τσολάκης Στέφανος ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Μπότζα Φωτεινή ΤΕ Λογίστρια ΙΔΑΧ

2. Παπανικολάου Νικόλαος ΔΕ Εργατοτεχνίτης ΙΔΑΧ

3. Αγγορούδη Σουλτάνα ΠΕ Διοικητικός Μόνιμη

Έργο της Επιτροπής Αξιολόγησης Ενστάσεων Πρόσληψης Προσωπικού ΙΔΟΧ για τα έργα ΕΣΠΑ-ΠΔΕ-
ΤΑΑ εκτός των προσλήψεων μέσω του ΑΣΕΠ είναι η εξέταση των ενστάσεων των αιτήσεων των 
υποψηφίων για πρόσληψη με σύμβαση ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου και η γνωμοδότηση 
για την επιλογή και βαθμολογική κατάταξη αυτών σύμφωνα με τις σχετικές προσκλήσεις.

Ε. Επιτροπή Παραλαβής Προμηθειών και Υπηρεσιών

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. 1. Τσολάκης Στέφανος ΠΕ Αρχαιολόγος ΙΔΑΧ



2. Λαϊνίδου Ευαγγελία ΔΕ Συντηρήτρια Αρχ/των & 
Έργων Τέχνης  Μόνιμη

3. Παπανικολάου Νικόλαος  ΔΕ Εργατοτεχνίτης ΙΔΑΧ

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ

1. Χριστοδούλου Ηλίας ΤΕ Πληροφορικής Μόνιμος

2.  Μπάτζιος Ιωάννης  ΔΕ Ημερήσιος Φύλακας 
Αρχαιοτήτων ΙΔΑΧ

3. Αδαμαντίδου Άννα ΠΕ Αρχαιολόγος Μόνιμη

Έργο της Επιτροπής Παραλαβής Προμηθειών & Υπηρεσιών που συστήνεται σε ετήσια βάση από την 
αναθέτουσα αρχή είναι: 

o Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης προμηθειών, σύμφωνα με το άρθρο 208 του ν. 
4412/2016, καθώς και η τμηματική και οριστική ποιοτική και ποσοτική παραλαβή των πάσης 
φύσεως προμηθειών αναλωσίμων ή μη υλικών, εξοπλισμού, έτους 2025 και η σύνταξη των σχετικών 
πρωτοκόλλων (για προμήθειες).

o Η τμηματική και οριστική παραλαβή του αντικειμένου της σύμβασης υπηρεσιών, έτους 2025, 
σύμφωνα με το άρθρο 219 του ν. 4412/2016, μετά από σχετική εισήγηση της αρμόδιας για την 
παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης υπηρεσιών σύμφωνα με το άρθρο 218 του ν. 
4412/2016 και ειδικότερα του αρμόδιου υπαλλήλου, του επόπτη ή επιβλέποντα και η σύνταξη των 
σχετικών πρωτοκόλλων (για υπηρεσίες).

5. Γραμματέας κάθε επιτροπής ορίζεται το τρίτο μέλος, τακτικό ή αναπληρωματικό.

6. Η θητεία των μελών των επιτροπών είναι ετήσια και αρχίζει από 02-01-2025 και λήγει 31-12-2025.

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Εφορείας

Ματθαίος Κουτσουμανής
Αρχαιολόγος με βαθμό Α΄


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :655

Ημ/νία Πρ. :02-01-2025
	AkrivesAntigrafo: 


